AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90002/2025

O TJ-PB, através da Agente de contratação, torna público, que o Presidente do TJPB, por força do
-

tação dos serviços de empresa especializada em serviços de engenharia para a execução de reforma no
Estacionamento do Fórum Criminal Min. Oswaldo Trigueiro de Albuquerque Mello, comarca de João Pessoa-
-PB, englobando intervenções nas áreas de reforço estrutural em pilares, sistema de drenagem, dentre
outras, conforme detalhado na Planilha Orçamentária e demais documentação que acompanha o Termo de

João Pessoa, 27 de agosto de 2025

DIANA COELI DE ARAÚJO VITAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90003/2025

O TJ-PB, através da Agente de contratação, torna público, que o Presidente do TJPB, por força do

estrutural, revisão na cobertura translúcida do Fórum Cível Desembargador Mário Moacyr Porto, comarca

Pessoa-PB, englobando intervenções nas áreas de reforço estrutural em pilares, sistema de drenagem,
dentre outras, conforme detalhado na Planilha Orçamentária e demais documentação que acompanha

João Pessoa, 27 de agosto de 2025

DIANA COELI DE ARAÚJO VITAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90015 / 2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55000.009366.2024-11

REGISTRO NA CGE N° 25-01505-4
UASG: 925316

de todos os documentos que compõem o processo licitatório da modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO que tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA
EQUIPADO COM GUINDASTE HIDRÁULICO, DO TIPO DUAS PESSOAS E ALCANCE DE ATÉ

Campina Grande, 15 de agosto de 2025

Profª. Drª. CELIA REGINA DINIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DA ATA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90015 / 2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55000.009366.2024-11

REGISTRO NA CGE N° 25-01505-4
UASG: 925316

A Universidade Estadual da Paraíba, gerenciador da ata de registro de preços, com sede na

-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE CAMINHÃO CARROCERIA EQUIPADO COM GUINDASTE HIDRÁULICO, DO TIPO DUAS

as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei

Campina Grande, 15 de agosto de 2025

Profª. Drª. CELIA REGINA DINIZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE 90020 / 2025

PARA REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da UEPB, comunica aos interessados que realizará uma

MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, no dia 23 DE SETEMBRO DE 2025, a partir das 09h00, que

compras.gov.br / www.uepb.edu.br – Edital completo

Campina Grande - Pb, 27 de agosto de 2025

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

OBJETO
às necessidades da Câmara Municipal de Sousa-PB. por meio do site www.portaldecompraspu-

Sousa - PB, 27 de Agosto de 2025

EDSON MARCOS DE ABRANTES

AVISO DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 046/2025

OBJETO
PESSOA/ PB.

João Pessoa, 27 de agosto de 2025

AVISO DE CONVOCAÇÃO

OBJETO
EM SAPÉ - PB.

João Pessoa, 27 de agosto de 2025

AVISO DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 051/2025

OBJETO

João Pessoa, 27 de agosto de 2025

AVISO DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 053/2025

OBJETO
EM CABEDELO - PB.

João Pessoa, 27 de agosto de 2025

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2025
PROCESSO Nº 09.000.000005.2024

OBJETO/ÓRGÃO -

legislações aplicáveis, realizará a licitação em epígrafe.

-

João Pessoa, data da assinatura eletrônica

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2025
PROCESSO Nº 19.000.000202.2024

OBJETO/ÓRGÃO -
TE, destinado à FUNDAC, IMEQ e SEAP, conforme edital e anexos.

legislações aplicáveis, realizará a licitação em epígrafe.

-

João Pessoa, data da assinatura eletrônica

AVISO DE CHAMAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CHP-PRC-2025/01623

  O GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA, através da COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO
POPULAR – CEHAP, em parceria com a Secretaria de Infraestrutura e dos Recursos Hídricos, por

do ramo da construção civil, com comprovada capacidade técnica, que manifestem interesse na
apresentação de propostas para a execução do Projeto Ambulantes no centro histórico de João
Pessoa, que consiste na restauração de um sobrado neogótico dos anos 1920-1930, com recupe-
ração de elementos arquitetônicos como arcos ogivais, esquadrias de madeira e azulejaria artística,
além da adaptação para acessibilidade, destinado ao uso institucional e comercial, abrigando a
associação de trabalhadores ambulantes, como também, a construção de um  edifício residencial de

constantes dos anexos que integram  o Edital.

Publicado no D.O. do dia 27/08/2025
Republicado por incorreção

E D I T A L

Faz saber a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por este

como inserção de coordenadas georreferenciadas requerido por RAIMUNDO JOSÉ DANTAS,

a Sra. MARIA JOSÉ DANTAS

-

de  e, como, o ESPÓLIO DE EPITÁCIO ROBERTO DANTAS, é confrontante e

georreferenciadas, juntamente com a documentação acostada neste cartório, para no prazo de
 se manifestar por escrito aos termos do pedido do requerente, contados da última

publicação deste edital em jornal de grande circulação, que será publicado por duas vezes nos
-

gedoria Geral de Justiça da Paraíba. Dado e passado nesta cidade de Picuí, Estado da Paraíba,
aos 08 de Agosto de 2025.

 FELIPE SANTOS LIMA

JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO

-

FÁBIO AZEVEDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

COMISSÃO ORGANIZADORA PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO MUNICIPAL DOS TRABA-

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A  do SINDICATO MUNICIPAL DOS TRABALHA-
, no uso das atribuições que

lhes competem, e em conformidade com a legislação vigente e o princípio da liberdade sindical,
CONVOCAM

 do Sindicato,
a realizar-se no dia , às , em primeira convocação, com a presença
da maioria absoluta dos interessados, e, em segunda convocação, às , com qualquer número
de presentes, na , situada, na

, com a seguinte
Discussão e aprovação da fundação do

Assuntos gerais pertinentes a Fundação da Entidade.

MARIA CRISTIANE ALVES ESTEVAM
Subscritora e presidente da Comissão Organizadora de Fundação

ROSEMERY EVARISTO BARBOSA
Secretária da Comissão Organizadora de Fundação

JULIANA RIBEIRO DA SILVA
Membro Comissão Organizadora de Fundação

-
-pb.org.br e nas Coordenações dos Cursos de Economia da UFPB e UFCG.

João Pessoa, 03 de Junho de 2025.

PRESIDENTE CORECON-PB

EDITAL

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
ELEIÇÃO 2025 -2029

, através de seu Interventor, CONVOCA

patrimonial e demonstração de resultados, instruído com o Parecer do Conselho Fiscal.

29/09/2025
19h30min em segunda chamada.

Os candidatos que desejarem participar das eleições para Presidente e Vice-presidente e Con-

 25/09/2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO
DE FUNDAÇÃO

Pelo presente Edital, o -
SERB/PB
Centro, CEP 58255-000, Belém/PB, por intermédio de seu Presidente,

Belém/PB, no exercício de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA

sindical, para participarem da
, com a presença

mínima estatutária, e às o, com qualquer número de presentes,
na , localizada na Rua Joaquim Ro-

5. Assuntos gerais de interesse da categoria.
Belém/PB, 27 de agosto de 2025.

ALUÍSIO ALVES DE ARAÚJO JÚNIOR

26  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - QUINTA-FEIRA, 28 de agosto de 2025 Publicidades